
OBWIESZCZENIE
RADY GMINY ORLA

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej

1. Na podstawie art.16 ust.3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst uchwały Nr XXXI/229/18 Rady Gminy Orla z 18 października 2018 r. w sprawie obywatelskiej 
inicjatywy uchwałodawczej, z uwzględnieniem zmian wprowadzonych:

1) uchwałą Nr II/12/18 Rady Gminy Orla z dnia 30 listopada 2018 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 4851).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje:

1) § 7 uchwały Nr XXXI/229/18 Rady Gminy Orla z dnia 18 października 2018 r. w sprawie obywatelskiej 
inicjatywy uchwałodawczej (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 4344), który stanowi:

„§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od przyszłej kadencji organów gminy.”;

2) § 2 i § 3 uchwały Nr II/12/18 Rady Gminy Orla z dnia 30 listopada 2018 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 
obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 4851), które stanowią:

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orla.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.”.

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Warchoł

Id: C28D5EA1-BD57-48CF-A709-E88C8C3E0809. Podpisany Strona 1



Załącznik do Obwieszczenia Rady Gminy Orla z dnia 28 listopada 2019 r.

Uchwała Nr XXXI/229/18
Rady Gminy Orla

z dnia 18 października 2018 r.
w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej

(tekst jednolity)

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815) uchwala się, co następuje:

§ 1. Grupa mieszkańców Gminy Orla, posiadających czynne prawa wyborcze do organu stanowiącego, 
może wystąpić do Rady Gminy Orla z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą.

§ 2. 1.  Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, jego rozpowszechnianiem, a także 
organizacją zbierania podpisów pod projektem uchwały, wykonuje komitet inicjatywy uchwałodawczej zwany 
dalej Komitetem.

2. Komitet może tworzyć grupa co najmniej 7 osób posiadających czynne prawo wyborcze do Rady Gminy 
Orla.

3. Komitet zawiadamia Przewodniczącego Rady Gminy o wszczęciu inicjatywy uchwałodawczej 
w terminie 14 dni od dnia utworzenia Komitetu, składając wniosek obejmujący:

1) 1)  zawiadomienie o utworzeniu Komitetu, z ewentualnym wskazaniem Pełnomocnika oraz Zastępcy 
Pełnomocnika, którzy reprezentują grupę inicjatywną w pracach nad projektem, w tym na posiedzeniach 
komisji Rady Gminy  oraz sesji Rady Gminy Orla, wraz z listą osób tworzących Komitet zawierającą 
imiona i nazwiska, adresy zamieszkania i własnoręczne podpisy;

2) projekt uchwały zawierający:

a) tytuł uchwały,

b) podstawę prawną,

c) postanowienia merytoryczne,

d) określenia organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały,

e) określenie terminu wejścia w życie,

f) uzasadnienie;

3) wykaz mieszkańców, w liczbie co najmniej 100,  posiadających czynne prawa wyborcze do Rady Gminy 
Orla, zawierający imię i nazwisko, adres zamieszkania oraz podpis mieszkańca. Wykaz musi zawierać na 
każdej stronie tytuł projektu uchwały, której dotyczy obywatelska inicjatywa uchwałodawcza.

4. Jeżeli wniosek nie spełnia wymogów określonych w ust. 3 Przewodniczący Rady Gminy wzywa osoby 
wskazane do reprezentowania Komitetu do uzupełnienia braków formalnych w wyznaczonym termnie, 
nie krótszym niż 7 dni i nie dłuższym niż 14 dni.

5. Nieuzupełnienie braków formalnych wniosku w terminie, o kórym mowa w ust. 4 powoduje 
pozostawienie sprawy bez rozpatrzenia.

§ 3. Przewodniczący Rady w ciągu 10 dni od dnia otrzymania wniosku spełniającego wymogi formalne, 
o których mowa w § 2 ust. 3 kieruje do Wójta Gminy Orla projekt uchwały, w celu poddania go analizie, co do 
zgodności z prawem i skutków finansowych oraz wydania w tym zakresie opinii w terminie 14 dni od 
otrzymania projektu. Wydaną opinię Wójt niezwłocznie przekazuje Przewodniczącemu Rady. 

§ 4. 1.  Złożony projekt uchwały staje się przedmiotem obrad Rady Gminy na najbliższej sesji, jednak 
nie później niż po upływie 3 miesięcy od dnia złożenia projektu, po uprzednim zaopiniowaniu go przez Wójta, 
a następnie przez właściwe Komisje Rady.

1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr II/12/18 Rady Gminy Orla z dnia 30 listopada 2018 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

Id: C28D5EA1-BD57-48CF-A709-E88C8C3E0809. Podpisany Strona 1



2. 2)  O terminie posiedzeń komisji Rady Gminy oraz sesji Rady Gminy, na której projekt ma być 
przedmiotem obrad Przewodniczący Rady Gminy informuje Komitet.

3. Złożone w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej projekty uchwał niezawierające braków 
formalnych  podlegają niezwłocznemu ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Orla.

4. 3)  Członkowie Komitetu mogą zabrać głos na posiedzeniu Komisji oraz sesji Rady Gminy w sprawach 
dotyczących projektu, w szczególności przedstawiając jego założenia i uzasadnienie.

§ 5. 4)  Przewodniczący Rady Gminy zawiadamia pisemnie Komitet o sposobie rozpatrzenia projektu 
uchwały. Informacja ta jest również zamieszczana w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 6. 1.  Projekt uchwały zgłoszony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej może zostać 
wycofany do czasu poddania go pod głosowanie. 

2. Wycofanie projektu uchwały następuje na podstawie złożonego do Przewodniczącego Rady Gminy 
pisemnego zgłoszenia podpisanego odpowiednio przez osoby uprawnione do reprezentowania Komitetu.

§ 7. 5)  (pominięty).

 

2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 1.
3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 uchwały, o której mowa w odnośniku 1.
4) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4 uchwały, o której mowa w odnośniku 1.
5) Zamieszczony w ust. 2 pkt. 1 obwieszczenia.

Id: C28D5EA1-BD57-48CF-A709-E88C8C3E0809. Podpisany Strona 2




